[image: image1.png]

Чăваш Республики

   Муркаш районĕн

администраци пуçлахĕ

ЙЫШĂНУ

           _______ 2008ç. №________

                      Муркаш ялĕ

	Чувашская Республика

глава администрации

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          13.10.2008 г. № 576 -А

     с.Моргауши

О проведении  Дня Призывника

во время осеннего призыва 2008 г.

           В целях формирования и развития гражданственности, повышения престижа военной службы и улучшения работы по патриотическому воспитанию среди  молодежи, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 21.06.2006 года № 151 постановляю:

1. Провести в период с 14 октября по 14  ноября 2008г. на территории Моргаушского района месячник, посвященный Дню Призывника;

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника посвящённого Дню Призывника в Моргаушском районе  (приложение №1);

3.  Утвердить программу проведения Дня Призывника в Моргаушском районе 1 ноября 2008 года (приложение №2);

4. И.о начальника отдела образования, молодежной политики, физической культуры  и спорта администрации Моргаушского района З.Ю.Дипломатовой обеспечить проведение районного Дня Призывника на базе МОУ «Б-Сундырская средняя общеобразовательная школа»    1 ноября 2008 года;

5. Военному комиссару Моргаушского и Аликовского районов А.Г. Прокопьеву  рекомендовать обеспечить явку граждан, подлежащих призыву на военную службу осенью 2008 года, на мероприятие, посвященное районному Дню Призывника в Моргаушском районе;

      6. Рекомендовать главам сельских поселений принять активное участие в реализации указанных в Плане мероприятий.

Глава администрации

Моргаушского района                                                                                          Ю.А.Иванов
 Исп. Дипломатова З.Ю.
 тел. 2-14-33
Приложение №1

 к постановлению главы администрации

Моргаушского района

№  576-А  от 13 октября 2008 г.
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника, посвящённого Дню Призывника

в Моргаушском районе

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация тематических встреч молодежи с ветеранами военной службы, войны и труда, воинами интернационалистами, участниками боевых действий Чеченской Республике
	в течение месяца
	Администрации сельских поселений (по согласованию);
Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Военный комиссариат Моргаушского и Аликовского районов (по согласованию)

	2.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях Моргаушского  района уроков Мужества, «круглых столов», классных часов по гражданско-правовому воспитанию молодежи, вопросам добросовестного отношения к военной службе
	в течение месяца
	Военный комиссариат Моргаушского и Аликовского районов  (по согласованию);

Отдел образования молодежной политики, физической культуры и спорта;

	3.
	Проведение соревнований по военно-прикладным и другим видам спорта среди молодежи
	постоянно
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Военный комиссариат Моргаушского и Аликовского районов (по согласованию)

	4.
	Организация работы «телефона  доверия»; размещение информации с номерами телефонов контролирующих органов на призывном пункте
	постоянно
	Военный комиссариат Моргаушского  и Аликовского районов (по согласованию)

	5.
	Ведение разъяснительной работы среди граждан, подлежащих  призыву на военную службу, направленной на пропаганду самоотверженного ратного труда, примеров верности воинскому долгу
	постоянно
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;
Военный комиссариат  Моргаушского и Аликовского районов (по согласованию)
Администрации сельских поселений (по согласованию)

	6.
	Своевременное отражение примеров образцового выполнения воинского долга и активизация работы по сообщениям из воинских частей на военнослужащих, проходящих военную службу по призыву об образцовом выполнении ими воинского долга и о полученных при этом поощрениях
	постоянно
	Военный комиссариат Моргаушского и Аликовского районов
(по согласованию) по мере поступления информации с воинских частей

	7.
	Организация публикации по разъяснению молодежи и гражданам важности выполнения своего долга по участию в военной службе и защите Отечества
	после выхода приказа МО РФ о призыве на военную службу
	ГУП ЧР «Моргаушский издательский дом» (по согласованию);

Военный комиссариат Моргаушского и Аликовского районов (по согласованию)

	8.
	Организация и проведение на административных территориях  органов местного самоуправления «Дня Призывника»
	до 14.11.2008г.
	Администрации сельских поселений (по согласованию)

	9.
	Привлечение к участию на Дне Призывника коллективов художественного творчества
	до 14.11.2008г.
	Отдел культуры и архивного дела;

Администрации сельских поселений (по согласованию)

	10.
	Организация книжных выставок в библиотеках района «Российская Армия: сегодня и завтра»
	В период проведения
	Отдел культуры и архивного дела;

Администрации сельских поселений (по согласованию)

	11.
	Организация торжественных  проводов граждан, призываемых с административных территорий сельских поселений
	В соответствии с графиком отправок
	Администрации сельских поселений (по согласованию)

	12.
	Проведение районного Дня призывника на базе
МОУ «Б-Сундырская СОШ»
	01.11. 2008г.
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Администрация МОУ «Б-Сундырская СОШ»;

Военный комиссариат Моргаушского и Аликовского районов  (по согласованию)

Главный специалист-эксперт отдела образования,

молодёжной политики, физической культуры и

спорта администрации Моргаушского района                                                     Е.Г.Чернова

Приложение №2
 к постановлению главы администрации

Моргаушского района

№  576-А  от 13 октября 2008 г.
Программа

проведения Дня Призывника в Моргаушском районе

Дата проведения: 1 ноября 2008года

Место проведения: МОУ «Б-Сундырская СОШ»
	Время
	Мероприятия

	Исполнители

	9.00-9.20
	Встреча призывников сотрудниками военного комиссариата Моргаушского и Аликовского районов.
	Сотрудники военного комиссариата Моргаушского и Аликовского районов
(по согласованию)

	9.20- 9.40
	Благословление граждан подлежащих призыву осенью 2008 года  Отцом Фёдором (с.Моргауши).
	Военный  комиссариат Моргаушского и Аликовского районов  (по согласованию)

	9.40-10.10
	Посещение Моргаушского историко-краеведческого музея.
	Отдел культуры и архивного дела;

Военный  комиссариат Моргаушского и Аликовского районов  (по согласованию)

	10.10-10.40
	Экскурсия по физкультурно-спортивному комплексу «Сывлах».
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

	10.40-11.00
	Выезд в МОУ «Б-Сундырская СОШ».
	Военный  комиссариат Моргаушского и Аликовского районов  (по согласованию)

	11.00- 11.30
	Ознакомление участников с программой проведения Дня Призывника.

Экскурсия по Б-Сундырской школе. Посещение школьного историко-этнографического музея и музея боевой славы.

Знакомство с работой военно-патриотического клуба имени М.Г.Шуйцева.
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Военный комиссариат Моргаушского и Аликовского районов (по согласованию);
Администрация МОУ «Б-Сундырская СОШ»

	11.30-12.30
	Проведение спортивных игр между гражданами, подлежащими призыву и учащимися Б-Сундырской СОШ:

- волейбол;

- стрельба из пневматической винтовки;

- поднимание гири;

- сборка и разборка учебного автомата Калашникова;
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Военный комиссариат Моргаушского и Аликовского  районов (по согласованию)

	12.30-13.00
	Обед.

	Администрация МОУ «Б-Сундырская СОШ»

	13.00-13.45
	1. Выступление с напутственным словом:
-главы администрации Моргаушского района Ю.А.Иванова;

-военного комиссара Моргаушского и Аликовского районов А.Г.Прокопьева;

-И.о начальника отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта З.Ю.Дипломатовой;

-главы Б-Сундырского сельского поселения Г.П.Мазикова;

-ветеранов афганцев Б-Сундырского сельского поселения;

-родителей призывников;

- призывников;

2.Праздничный концерт коллектива художественного творчества МОУ «Б-Сундырская СОШ»

3. Вручение памятных подарков призывникам.
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Военный комиссариат Моргаушского и Аликовского  районов

(по согласованию);
Б-Сундырское сельское поселение (по согласованию);
Администрация  МОУ «Б-Сундырская СОШ»

	13.45-14.00
	Возложение гирлянды  к памятнику воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. с. Б-Сундырь.
	Военный комиссариат Моргаушского и Аликовского районов (по согласованию)
Администрация МОУ «Б-Сундырская СОШ»

	14.00
	Завершение мероприятий, отъезд в с.Моргауши.
	Военный комиссариат Моргаушского и Аликовского районов (по согласованию)

Главный специалист-эксперт отдела образования,

молодёжной политики, физической культуры и

спорта администрации Моргаушского района                                            Е.Г.Чернова